
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mimořádné studium jednotlivých předmětů 
uskutečňovaných studijních programů v rámci 

programu celoživotního vzdělávání 

 

Kód: FIT_SD_2024_06_V01 

Druh:  směrnice děkana 

Č. j.: CVUT00011997/2024 

Oblast normy:  ST Studijní 

Organizační 
závaznost:  

FIT 

Garant: 18923 proděkan pro studijní a 
pedagogickou činnost 
Ing. Zdeněk Muzikář, CSc. 

Vydavatel:  doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 
děkan 

Počet stran:  55 

Počet příloh: - 

Rozdělovník:  Markéta Loučková (B-18000-DEKAN-
SEKRETARKA) 

Dotčené osoby:  Zaměstnanci (B-18000-SUMA-
ZAMESTNANEC) 

Forma zveřejnění:  Intranet FIT (Inforek) 

Nahrazuje:  Směrnice děkana č. 35/2019 

Datum vydání:  1.7.2024 

Účinnost:  23.9.2024 

Platnost:  1.7.2024 

Další informace:  

Podpis vydavatele:  

v.r. 

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 

děkan 

 

  



 

 

Mimořádné studium jednotlivých 
předmětů uskutečňovaných 
studijních programů v rámci 

programu celoživotního vzdělávání 

Kód: 

FIT_SD_2024_06_V01 
Strana:  

2/5 

 
 

Seznam příloh 

- 

 

Seznam souvisejících dokumentů 

zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 

školách“) 

Statut Českého vysokého učení technického v Praze (dále jen „Statut ČVUT“) 

Řád celoživotního vzdělávání ČVUT (dále jen „Řád CŽV ČVUT“) 

Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT (dále jen „Studijní a zkušební řád ČVUT“) 

Směrnice kvestora ČVUT_SK_2023_07 Realizace Řádu celoživotního vzdělávání ČVUT (dále jen 

„Směrnice kvestora“) 

Směrnice děkana FIT ČVUT č. 57/2023 pro realizaci bakalářského a navazujícího magisterského 

studijního programu Informatika na Fakultě informačních technologií ČVUT v Praze, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Směrnice děkana“) 

 

  



 

 

Mimořádné studium jednotlivých 
předmětů uskutečňovaných 
studijních programů v rámci 

programu celoživotního vzdělávání 

Kód: 

FIT_SD_2024_06_V01 
Strana:  

3/5 

 
 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Účelem této směrnice je vymezení bližších podmínek mimořádného studia jednotlivých 

předmětů uskutečňovaných studijních programů v rámci celoživotního vzdělávání na 

Fakultě informačních technologií (dále jen „FIT“) Českého vysokého učení technického 

v Praze (dále jen „ČVUT“).  

1.2 Celoživotním vzděláváním (dále jen „CŽV“) se rozumí takové druhy vzdělávání, které 

doplňují, prohlubují, obnovují nebo rozšiřují vědomosti, dovednosti a kvalifikaci jeho 

účastníků. 

1.3 CŽV se také rozumí mimořádné studium jednotlivých předmětů obsahově i kreditově 

shodných s předměty studijních plánů uskutečňovaných studijních programů FIT. 

1.4 Uskutečňování CŽV se řídí Řádem CŽV ČVUT. 

1.5 Účastník CŽV není studentem podle zákona. Přiměřeně se ale na něj vztahují ustanovení 

Studijního a zkušebního řádu ČVUT, Směrnice děkana a dalších vnitřních předpisů 

a vnitřních norem ČVUT a FIT vztahujících se ke studiu na FIT, které jsou zveřejněny ve 

veřejné části internetových stránek FIT. 

1.6 FIT vede evidenci programů, účastníků a absolventů CŽV prostřednictvím informačního 

systému ČVUT. 

2 Mimořádné studium v programu celoživotního vzdělávání 

2.1 Účastníci mimořádného studia v programu CŽV absolvují předměty za stejných 

podmínek jako studenti FIT. 

2.2 Účastníkem mimořádného studia v programu CŽV může být pouze osoba, která není 

studentem FIT, např. student FIT, který má přerušené studium. 

3 Přijímání uchazečů 

3.1 Uchazeč vyplní a odevzdá vytištěnou a podepsanou přihlášku na studijní oddělení FIT 

nebo její sken v elektronické podobě zašle na e-mail czv@fit.cvut.cz do data stanoveném 

v Časovém plánu v informacích k CŽV zveřejněným ve veřejné části internetových 

stránek FIT, a uhradí cenu studia dle čl. 4. 

3.2 Přihláška k mimořádnému studiu v programu CŽV je zveřejněna v informacích k CŽV ve 

veřejné části internetových stránek FIT. 

3.3 S každým účastníkem mimořádného studia v programu CŽV bude při zápisu do semestru 

uzavírána smlouva při splnění dále stanovených podmínek. Vzor smlouvy je zveřejněn 

ve veřejné části internetových stránek FIT. 

4 Cena mimořádného studia v programu CŽV 

4.1 Cena mimořádného studia v programu CŽV je stanovena následovně: 



 

 

Mimořádné studium jednotlivých 
předmětů uskutečňovaných 
studijních programů v rámci 

programu celoživotního vzdělávání 

Kód: 

FIT_SD_2024_06_V01 
Strana:  

4/5 

 
 

4.1.1 1000 Kč za 1 kredit pro účastníky mimořádného studia CŽV studující v českém 

jazyce předměty bakalářského nebo navazujícího magisterského studijního 

programu; 

4.1.2 2135 Kč za 1 kredit pro účastníky mimořádného studia CŽV studující 

v anglickém jazyce předměty bakalářského nebo navazujícího magisterského 

studijního programu. 

4.2 Úhrada celkové ceny dle odst. 4.1 musí být uchazečem provedena před zahájením 

příslušného semestru na účet č. 43-4999220217/0100, variabilní symbol 85600, 

konstantní symbol 968 a specifický symbol rodné číslo uchazeče bez lomítka. Pro 

provedení platby ze zahraničí: Bank details: Komerční banka, a.s., Praha 1, 

Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07, P.O. BOX 839, IBAN: CZ23 0100 0000 4349 9922 

0217, SWIFT/BIC: KOMBCZPPXXX. 

4.3 Z důvodu předčasného ukončení studia ze strany účastníka se cena mimořádného studia 

nevrací. 

5 Průběh a organizace mimořádného studia v programu CŽV 

5.1 Mimořádné studium v programu CŽV je založeno na absolvování předmětů uvedených 

v přihlášce a smlouvě. 

5.2 Při zápisu do semestru stanoveného v Časovém plánu studijních programů Informatika 

a Informatics pro bakalářské a magisterské studium FIT (dále jen „časový plán“) pro 

příslušný semestr předloží účastník na studijní oddělení doklad o zaplacení ceny 

mimořádného studia dle čl. 4 a na základě předloženého dokladu s ním bude uzavřena 

smlouva podle odst. 3.3 a umožněno dokončení zápisu. Časový plán je vydán formou 

příkazu děkana a zveřejněn ve veřejné části internetových stránek FIT. 

5.3 Fakulta zajistí účastníkům mimořádného studia v programu CŽV výuku ve výukových 

prostorách FIT, umožní jim vstup do fakultních informačních systémů a dále jim zapůjčí 

potřebné studijní pomůcky podle potřeby výuky a za podmínek stanovených vnitřními 

předpisy a normami FIT a ČVUT. 

5.4 Vydání průkazu, který opravňuje účastníka mimořádného studia v programu CŽV ke 

vstupu do budov a prostor FIT, je spojeno s poplatkem, který hradí uchazeč a požádá 

o vydání v Kartovém centru ČVUT. 

5.5 Absolventi mimořádného studia v programu CŽV mají právo požádat Studijní oddělení 

FIT o vydání osvědčení podle § 60 odst. 2 zákona. 

6 Uznání předmětů CŽV v případě přijetí do studia FIT 

6.1 V případě následného přijetí do studia FIT mohou být na základě písemné žádosti 

děkanem uznány absolvované jednotlivé předměty mimořádného studia v programu 

CŽV, které byly hodnoceny stupněm A, B, C nebo D, a to až do výše 60 % celkové 

kreditové zátěže daného studijního programu; podrobnosti stanoví proděkan pro studijní 

a pedagogickou činnost a informuje o nich dotčené studenty. 

6.2 Na uznání předmětů dle tohoto článku není právní nárok. 



 

 

Mimořádné studium jednotlivých 
předmětů uskutečňovaných 
studijních programů v rámci 

programu celoživotního vzdělávání 

Kód: 

FIT_SD_2024_06_V01 
Strana:  

5/5 

 
 

7 Závěrečná ustanovení 

7.1 Kontrolu dodržování této směrnice průběžně provádí proděkan pro studijní 

a pedagogickou činnost. 


